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一、重要提示 

本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指

定媒体仔细阅读年度报告全文。 

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。 

中汇会计师事务所（特殊普通合伙）对本年度公司财务报告的审计意见为：标准的无保留意见。 

非标准审计意见提示 

□适用 不适用 

公司上市时未盈利且目前未实现盈利 

□适用 不适用 

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案 

适用 □不适用 

公司经本次董事会审议通过的利润分配预案为：以公司现有总股本 98,666,667 股，扣除公司目前回购专户的股份数 0 

股（公司通过回购专用账户所持有公司股份不参与本次利润分配）后共 98,666,667 股为基数，向全体股东每 10 股派发

现金红利 3.00 元（含税），送红股 0 股（含税），以资本公积金向全体股东每 10 股转增 0股。 

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案 

□适用 □不适用 

二、公司基本情况 

1、公司简介 

股票简称 世纪恒通 股票代码 301428 

股票上市交易所 深圳证券交易所 

变更前的股票简称（如有） 不适用 

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表 

姓名 任先勤 胡亚男 

办公地址 

贵州省贵阳市贵阳国家高

新技术产业开发区中关村

贵阳科技园核心区南园科

教街 188 号 

贵州省贵阳市贵阳国家高

新技术产业开发区中关村

贵阳科技园核心区南园科

教街 188 号 

传真 0851-86815065 0851-86815065 

电话 0851-86815065 0851-86815065 

电子信箱 sjhtzqb@sjht.com sjhtzqb@sjht.com 

2、报告期主要业务或产品简介 

公司是一家专业的信息技术服务商，通过自主开发技术平台及搭建服务网络，为金融机构、电信运

营商、互联网公司、高速集团等拥有众多个人用户的大型企业客户提供用户增值和拓展服务。公司通过

为众多中小商户数字化赋能，连接服务商户（小 B)与集团客户(大 B)、供应商，链接行业需求与供给，

打造数字桥梁，系数字时代的连接者。随着业务的发展，公司已逐步形成了以车主信息服务、生活信息

服务以及商务流程服务为支撑的三大服务体系。 

（一）车主信息服务 

公司为保险及银行等金融机构、电信运营商、高速集团等大型企业客户提供整合后的车主信息服务

资源，客户的车主用户可通过微信平台、小程序、APP、H5页面等享有车主信息服务，包括洗车及汽车

美容、保养、安全检测、年检代办、代驾、停车等各项专享优惠及便捷服务。车主信息服务帮助大型企

业客户实现对车主用户的增值服务，通过线上线下服务的无缝对接，提升其用户活跃度、满意度和粘度。 

公司根据大型企业客户服务车主用户的需要，开发车主服务解决方案。公司通过整合全国线下 2.6

万余家汽车服务商户（如汽车美容店、停车场、汽车代驾、汽车年检代办等），与其约定标准化的服务
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内容、价格，并通过调用标准化接口（如 APP、微信小程序、微信公众号等），将其录入公司自建的车

后服务管理模块。公司的车后服务管理模块通过对接数据层，对商户资源进行相应组合实现不同的业务

应用，可直接向大型企业客户的用户管理体系接口输出，从而将车主服务资源导入到客户的服务体系当

中。大型企业客户通过 APP、微信小程序、微信公众号、券码等方式将洗车、ETC 办理、代驾、年检代

办等各项专享优惠及便捷服务添加到现有用户服务中，实现对车主用户的增值服务。 

服务类别 产品与服务概述 代表性产品 

车主信息服务 

通过整合小 B 端（商户资源），公司为大 B

端（保险及银行等金融机构、电信运营商等

大型企业客户）提供车后服务产品，主要包

括门店类服务（洗车、保养、代办年检等）

及出行类服务（代驾、ETC 办理、停车

等），用于向其 C 端用户（车主）提供全方

位的综合服务，打造“互联网”+车主服务一

体化平台，最终形成共赢的商业模式。 

为中国平安“平安好车主”车后

服务提供支撑（以技术中台的

形式对接客户“平安好车主”系

统） 

经过多年的发展，公司已构筑了遍布全国的车主信息服务网络，成功与保险公司、银行、运营商、

腾讯、多省市高速集团等知名企业建立车主服务相关的长期合作关系。公司通过技术和服务赋能整合小

B 端（商户资源），为大 B端（大型企业客户）提供车主信息服务产品，C端（车主用户）受益，基于

B2B2C的商业模式，公司连接了保险公司、互联网公司、银行、高速集团与线下 2.6万余家汽车服务商

户资源，在全国多个省市自治区设立了 37家分、子公司，为全国车主用户提供集洗车、ETC办理、代

驾、年检代办等为一体的线上线下服务体系，成为车主信息服务生态中不可或缺的一环。 

（二）生活信息服务 

公司整合各类线上线下的商户及内容资源，将其接入到电信运营商、保险及银行等金融机构等大型

企业客户的系统平台，并通过短彩信、网页、APP、二维码等方式，以电子优惠券、积分兑换、或资讯

等形式向大型企业客户输出相关生活信息服务及产品信息。大型企业客户通过将增值权益产品添加到现

有业务中，来提高其用户活跃度、满意度和粘度。 

服务类别 产品与服务概述 代表性产品 

生活信息服务 

公司整合美食、商超、视频、音乐、音频、

电商、出行、健身、快递等线上线下与生活

相关的内容与服务资源，并通过短彩信、网

页、APP、二维码、微信小程序等方式，以

电子优惠券、积分兑换商品或服务、或资讯

的形式，输出相关产品信息并对接大型企业

客户的系统平台，帮助大型企业客户提升自

身用户的客户满意度及粘性。 

为中国移动“12580惠生活”

产品提供支撑（以技术中台

的形式对接客户“12580惠生

活”系统） 
  
  
  

    通过生活信息服务，公司帮助大型企业客户提升了自身核心业务的附加价值，丰富了业务类型，扩

展了和用户互动和交流的场景；在用户获得丰富的资讯信息及其他服务的同时，也提升了用户对大型企

业客户的整体评价和粘性。主要的产品为电子优惠券。 

电子优惠券服务主要是与中国移动合作的 12580惠生活业务，其运营平台即为中国移动的“12580

惠生活”平台，其运营渠道包括网页和微信小程序两种，用户通过该平台订购电子优惠券业务。公司本

身并不销售电子优惠券，而是为电信运营商的电子优惠券套餐提供部分内容，即商家折扣洽谈及部分优

惠券提供。公司根据电信运营商、保险及银行等金融机构等大型企业客户的需求，制定相应的解决方案，
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向其输出各类增值权益产品，并提供技术支撑、数据统计、运营活动建议、风险控制等服务。公司通过

向自建系统上导入增值服务对应的基础信息资源，并对已导入的资源进行整合、优化和统一管理，建立

了资源种类齐全、运转科学有序的生活信息服务产品仓库。大型企业客户通过将增值权益产品添加到现

有业务中，来提高其用户活跃度、满意度和粘度。 

除电子优惠券业务外，公司还针对客户的需求向其提供积分兑换、资讯互娱等生活信息服务。 

（三）商务流程服务 

公司基于长期积累的运营管理能力和信息技术能力，为大型企业客户提供用户服务和业务终端落地

等方面的商务流程服务，具体包括信息审核、营销推广、在线客服、技术支撑服务等。公司提供的商务

流程服务，能够帮助大型企业客户以较低的成本实施专业化的业务流程服务，减少其建设相应服务能力

的初始投资，有效地改善客户和用户、业务终端的联系，提高业务开拓和管理的效率。 

服务类别 产品与服务概述 代表性产品 

商务流程服务 

信息审核 

为腾讯提供微信公众号、视频号

等信息审核服务，以确保企业、

机关、事业单位、个体工商户公

众账号信息的真实性、安全性。 

微信公众号、视频

号信息审核 

营销推广、在线客服 

为电信运营商和高速集团等提供

信息查询、业务咨询、投诉处

理、顾客回访、满意度调查等商

务流程服务。 

中国移动、贵州高

速等在线客服业务 

3、主要会计数据和财务指标 

（1） 近三年主要会计数据和财务指标 

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

是 □否 

追溯调整或重述原因 

会计政策变更 

元 

 2023 年末 
2022 年末 

本年末比上年

末增减 
2021 年末 

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后 

总资产 
1,824,307,72

4.68 

1,214,325,35

4.00 

1,214,360,84

7.19 
50.23% 

989,682,707.

08 

989,745,407.

46 

归属于上市公

司股东的净资

产 

1,237,390,36

5.34 

592,755,987.

97 

592,727,120.

57 
108.76% 

514,708,349.

75 

514,503,185.

40 

 2023 年 
2022 年 

本年比上年增

减 
2021 年 

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后 

营业收入 
1,067,806,25

9.67 

915,011,305.

48 

915,011,305.

48 
16.70% 

898,731,137.

56 

898,731,137.

56 

归属于上市公

司股东的净利

润 

80,982,019.5

9 

78,047,638.2

2 

78,223,935.1

7 
3.53% 

71,487,416.4

2 

71,282,252.0

7 

归属于上市公

司股东的扣除

非经常性损益

66,991,539.6

2 

57,074,020.5

7 

57,250,317.5

2 
17.02% 

57,420,499.1

7 

57,215,334.8

2 
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的净利润 

经营活动产生

的现金流量净

额 

-

170,705,219.

91 

97,835,198.4

4 

97,835,198.4

4 
-274.48% 

-

174,100,611.

67 

-

174,100,611.

67 

基本每股收益

（元/股） 
0.92 1.05 1.06 -13.21% 0.97 0.96 

稀释每股收益

（元/股） 
0.92 1.05 1.06 -13.21% 0.97 0.96 

加权平均净资

产收益率 
8.42% 14.10% 14.12% -5.70% 14.93% 14.89% 

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况 

2022 年 11 月 30 日，财政部发布了《企业会计准则解释第 16号》（财会[2022]31 号，以下简称“解释 16 号”）， 

其中“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”内容自 2023 年 1 月 1 日

起施行。对于因适用解释 16 号的单项交易而确认的租赁负债和使用权资产，产生应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差

异的，本公司按照解释 16 号和《企业会计准则第 18 号——所得税》的规定进行追溯调整。涉及会计科目：递延所得

税资产、递延所得税负债、盈余公积、未分配利润、所得税费用、归属于母公司所有者的净利润。 

（2） 分季度主要会计数据 

单位：元 

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度 

营业收入 247,743,259.44 257,479,644.75 260,197,526.42 302,385,829.06 

归属于上市公司股东

的净利润 
17,778,100.82 24,243,101.80 17,295,619.43 21,665,197.54 

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润 

11,409,915.72 19,387,444.22 12,042,550.49 24,151,629.19 

经营活动产生的现金

流量净额 
-147,097,263.13 -54,686,587.58 891,936.64 30,186,694.16 

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异 

□是 否 

4、股本及股东情况 

（1） 普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表 

单位：股 

报告期

末普通

股股东

总数 

11,146 

年度报

告披露

日前一

个月末

普通股

股东总

数 

11,196 

报告期

末表决

权恢复

的优先

股股东

总数 

0 

年度报告披露日前

一个月末表决权恢

复的优先股股东总

数 

0 

持有特

别表决

权股份

的股东

总数

（如

有） 

0 
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前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份） 

股东名

称 

股东性

质 

持股比

例 
持股数量 

持有有限售条件的

股份数量 

质押、标记或冻结情况 

股份状态 数量 

杨兴海 
境内自

然人 
35.00% 34,530,000 34,530,000 不适用 0 

北京君

盛泰石

股权投

资中心

（有限

合伙） 

境内非

国有法

人 

6.48% 6,390,000 6,390,000 不适用 0 

深圳市

熔岩创

新股权

投资合

伙企业

（有限

合伙） 

境内非

国有法

人 

4.23% 4,176,000 4,176,000 质押 2,800,000 

石光 
境内自

然人 
4.05% 4,000,000 4,000,000 不适用 0 

邰钰晴 
境内自

然人 
2.36% 2,328,000 2,328,000 不适用 0 

新余高

新区银

悦长信

企业管

理中心

（有限

合伙） 

境内非

国有法

人 

2.16% 2,130,000 2,130,000 不适用 0 

深圳市

融创投

资顾问

有限公

司－深

圳市融

创协创

投资合

伙企业

（有限

合伙） 

其他 2.03% 2,000,000 2,000,000 不适用 0 

杨兴荣 
境内自

然人 
1.73% 1,710,000 1,710,000 不适用 0 

深圳市

熔岩稳

健股权

投资合

伙企业

（有限

合伙） 

境内非

国有法

人 

1.55% 1,531,100 1,531,100 不适用 0 

达孜熔

岩投资

管理有

限公司

－平潭

熔岩新

浪潮股

权投资

合伙企

其他 1.54% 1,520,900 1,520,900 不适用 0 
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业（有

限合

伙） 

上述股东关联关系

或一致行动的说明 

1.股东杨兴海与股东杨兴荣系兄弟关系；2.机构股东深圳市熔岩创新股权投资合伙企业（有限合

伙）、深圳市熔岩稳健股权投资合伙企业（有限合伙）、平潭熔岩新浪潮股权投资合伙企业（有

限合伙）系一致行动人；3.除上述情况之外，未知其他股东之前是否存在关联关系。 

前十名股东参与转融通业务出借股份情况 

□适用 不适用 

前十名股东较上期发生变化 

□适用 不适用 

公司是否具有表决权差异安排 

□适用 不适用 

（2） 公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表 

 

公司报告期无优先股股东持股情况。 

（3） 以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系 

 

5、在年度报告批准报出日存续的债券情况 

□适用 不适用 

三、重要事项 

1、2023 年 6 月 5 日，公司召开了第三届董事会第十九次会议，审议并通过了《关于使用部分闲置

募集资金暂时补充流动资金的议案》。为满足公司日常经营资金需求，提高公司募集资金使用效率，在

保证募集资金投资项目的资金需求以及募集资金使用计划正常进行的前提下，结合公司目前经营情况以

及财务状况，同意公司使用部分闲置募集资金 20,000 万元（含）暂时补充流动资金以满足公司日常经

营需要，使用期限不超过 12 个月，到期将归还至募集资金专户。截至 2023 年 7 月 24 日，公司已分期

将用于暂时补充流动资金的闲置募集资金 20,000 万元自募集资金专户转入公司存款账户。具体内容请

详见公司于 2023 年 6 月 7 日在巨潮资讯网披露的《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的公

告》。 

2、2023 年 6 月 26 日，公司召开了 2023 年第二次临时股东大会，审议并通过了《关于变更公司注

册资本、公司类型、经营范围、修改公司章程并办理工商变更登记的议案》。经中国证监会同意，公司

股票已于 2023 年 5 月 19 日在深圳交易所创业板上市交易，公司本次首次公开发行人民币普通股
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2,466.6667 万股，前述股份上市后，公司总股本由 7,400 万股增加至 9,866.6667 万股，公司注册资本

由 7,400 万元增加至为 9,866.6667 万元，公司类型由“股份有限公司（非上市、自然人投资或控股）”

变更为“股份有限公司（上市、自然人投资或控股）”。另，公司拟增加经营范围：食品销售；食品销

售（仅销售预包装食品）；食品互联网销售；食品互联网销售（仅销售预包装食品）。报告期内，公司

完成了前述注册资本、公司类型、经营范围变更的工商登记及章程备案事项。具体内容请详见公司于

2023 年 6 月 7 日在巨潮资讯网披露的《关于变更公司注册资本、公司类型、经营范围、修改《公司章

程》并办理工商变更登记的公告》。 

3、2023 年 6 月 26 日，公司召开了 2023 年第二次临时股东大会，审议并通过了《关于使用部分闲

置募集资金及闲置自有资金进行现金管理的议案》。在确保首发募投项目正常进行和公司正常经营的前

提下，为提高资金使用效率，增加公司收益，为公司股东谋取更多的投资回报，同意公司拟使用额度不

超过人民币 30,000万元（含）的闲置募集资金和不超过人民币 20,000万元（含）的闲置自有资金进行

现金管理，该额度在决议有效期内可循环滚动使用。具体内容请详见公司于 2023 年 6 月 7 日在巨潮资

讯网披露的《关于使用部分闲置募集资金及闲置自有资金进行现金管理的公告》。 

4、2023 年 6 月 26 日，公司召开了 2023 年第二次临时股东大会，审议并通过了《关于使用部分超

募资金永久补充流动资金的议案》。在保证募集资金项目建设的需求和正常进行的前提下，为提高超募

资金使用效率，降低公司财务费用，结合公司发展需求及财务情况，同意公司使用超募资金 6,800 万

元永久补充流动资金以满足公司日常经营需要，本次使用部分超募资金永久补充流动资金不会影响首发

募投项目建设的资金需求。具体内容请详见公司于 2023 年 6 月 7 日在巨潮资讯网披露的《关于使用部

分超募资金永久补充流动资金的公告》。 

5、2023 年 8 月 8 日，公司召开了第三届董事会第二十次会议，审议并通过了《关于以募集资金置

换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的议案》。同意公司使用募集资金置换预先投入募投

项目的自筹资金 15,026.83 万元及已预先支付发行费用的自筹资金 1,028.13 万元（不含税金额)，共

计人民币 16,054.96 万元，公司独立董事对该事项发表了同意的独立意见，保荐人招商证券股份有限

公司（以下简称“保荐人”）对此事项无异议并出具了核查意见，中汇会计师事务所（特殊普通合伙）

出具了专项鉴证报告（中汇会鉴[2023]8639 号《鉴证报告》）具体内容请详见公司于 2023年 8月 9日

在巨潮资讯网披露的《关于以募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的公告》。 

6、2023 年 9 月 14 日，公司召开了 2023 年第三次临时股东大会，审议并通过了《关于建设贵阳世

纪恒通信息产业中心项目的议案》。公司一直非常重视研发投入和创新，致力于打造为领先的信息技术

服务商，贵阳世纪恒通信息产业中心工程项目落地后，公司将进一步加强技术的创新，制定全面的专利

申请、保护和管理策略，招聘具有丰富经验和优秀技能的科研人员，组建高效的研发团队。具体内容请

详见公司于 2023年 8月 25日在巨潮资讯网披露的《关于建设贵阳世纪恒通信息产业中心项目的公告》。 

7、2023 年 10 月 23 日，公司召开了第四届董事会第二次会议，审议并通过了《关于公司购买物业

的议案》。公司拟使用本次购置物业建设深圳运营总部综合办公等区域，进一步整合资源，扩大办公空

间，吸纳更多高水平高层次人才，从而支持大客户营销业务发展，更好地服务于平安，腾讯等大客户，

同时增强与公司贵阳管理总部的协同效应，提升公司综合竞争力。为满足长远发展目标，持续增强市场

开拓能力、扩大业务规模，解决公司业务和团队扩张带来的办公场地不足的情况。综合考虑，公司认为

本次购置物业不仅能解决深圳运营总部短期办公场地紧张的需求，更符合公司双总部长期业务布局的战

略部署。本次交易对公司财务状况、经营成果不会产生重大影响。具体内容请详见公司于 2023年 10月

25 日在巨潮资讯网披露的《关于公司购买物业的公告》。 

8、2023 年 10 月 23 日，公司召开了第四届董事会第二次会议，审议并通过了《关于公司募集资金

投资项目延期的的议案》。本次募集资金实际到账时间为 2023 年 5 月，而项目原定达到预定可使用状

态时间为 2023 年 9 月。募集资金到账以来，公司积极推进募投项目的实施，但由于募集资金实际到账

时间与项目原定达到预定可使用状态时间间隔较短，同时在实际执行过程中受多方面因素影响，导致项

目未能在计划时间内达到预定可使用状态，但目前募投项目的建设工作仍在有序推进中。根据本次募投

项目的实施进度、实际建设情况以及外部市场环境发展预期，为了维护公司及股东利益，基于审慎性原

则，公司决定将上述募投项目达到预定可使用状态日期延期至 2024年 12月。公司将及时跟进募投项目
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的实施进度，积极协调各项资源配置，加强募集资金使用的监督管理，从而有序推进募投项目后续的顺

利实施。具体内容请详见公司于 2023 年 10 月 25 日在巨潮资讯网披露的《关于公司募集资金投资项目

延期的的公告》。 

9、2023 年 11 月 15 日，公司披露了《关于首次公开发行网下配售限售股上市流通的提示性公告》。

本次上市流通的限售股属于公司首次公开发行网下配售限售股，股份数量为 1,271,568股，占发行后公

司总股本的 1.29%，限售期为自公司首次公开发行股票上市之日起 6 个月，该部分限售股将于 2023 年

11 月 20 日上市流通。具体内容请详见公司于 2023 年 11 月 15 日在巨潮资讯网披露的《关于首次公开

发行网下配售限售股上市流通的提示性公告》。 

 

更多信息请详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。 
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